longo excellentiæ interuallo, reges qui ante me imperarunt in Hierusalem, præcellit. Oculos meos rerum pulcherrimarum delicijs pavi, nec tamen mihi defuit sapientia, & meæ carni laxauit habenas, ut omni voluptate ac lætitia frueretur. Et summum existi maui mihi esse oblectamentum, si suauissimo meorum laborum fructu vescerem. Et cum omnia capi contemplari opera, meis manibus, meoque artificio extructa, in quibus plurimum desudauerã, meam luxi vanitatem, meamque manifestissime agnouit stultitiam, & anxiam animi afflictionem, & nihil sub sole perpetuo duraturum. Deinde huiusmodi delicijs satiatus, dedi operã ad perquirendam sapientiã, errores huius mundi & stultitiã: sed frustra laboraui, meamque omnem perdidit operam. Nam hæc omnia mundanæ voluptatis deliria solus deus perfectissime nouit, cuius sapientiam nullus vnquam hominũ, quantumuis doctus, attingere potuit, & exacte intelligere. Etenim nostra sapientia multis commixta est erroribus, & fallacissimis opinionibus, quæ tantum distat à sapientiã dei, quantum nox à luce, aut tenebræ à lumine. Salomon luteas habuit domos, & terrena habitacula, quæ consumuntur velut à tineã, ut Iob 4 ostenditur. De magnificentia operum Salomonis, lege 9. caput 2 Paralipomenon. Sapientis oculi in capite eius, & stultus in tenebris ambulat. Et cognoui ego, quia euentus vnus eueniet omnibus eis. Desiguntur sapientis oculi in cerebro, & perspicacissima mentis acrimonia: quibus sincere Deum contemplatur, & circũspicit quam solertia rebus humanis præerit, & in compositos corporis affectus temperabit, & moderabitur. Oculi verò stultorum, lippunt in splendidissimo veritatis lumine: & densissime involuti tenebris & immergi, nihil quod non crassum fuerit, & imperfectum, intueri possunt. Vix vnus reperiri potest, qui non ascribatur stultorum numero, & qui non ambulet in tenebris. Omnes enim declinauerunt, omnes facti sunt inutiles, non est qui faciat bonum, non est vsque ad vnum. Omnes habent suum in tenebris domicilium. Et quo quisque lymphidius putat se veritatem in omnibus disciplinis intueri, eo magis sua hallucinatus opinione, & spiritus præsumptione, caligat in tenebris. Quod si nostro capiti, scilicet Christo, ad hære remus, in eumque sublimes nostræ mentis oculos erigeremus, nunquam vana rerum terrenarum cogitatio nos inuaderet, nec improbis sceleratæ vitæ officijs obtenebraremur, nec tenebrarum carceres ingrederemur. Eos puto potissimum ambulare in tenebris, qui cæca peccati mortalis caligine tenentur. Dicit enim Ioannes, Qui odit fratrem suum, in tenebris est, & in tenebris ambulat, & nescit quo eat, quia tenebræ occæcauerunt oculos eius. Et dixi ego in corde meo, Sicut euentus stulti, ita & mihi eueniet, & ut quid sapiens factus sum ego? & locutus sum in corde meo, quoniã hoc quoque vanitas. Vereor ne tam misere aduersa quæque mihi eueniant, atque stulto accidere solent, qui natus est in suam ignominiam. Prouerborum 17. & perniciosissimus vitæ exitus, quæ à me improbe gesta sunt, probet: & gaudio, delicijs, voluptates, in luctum, tristitiam, & continuum mærorem conuertantur. Quid mihi profuit animum meum humanis discruciasse disciplinis, mentem ethnico-rum studijs torfisse? O spes fallaces, & vani labores, me miserum satis agnosco, quod à puero non abdicauerim voluptatum illectamenta, nec iugi studio, diuinæ ad hæserim